pada tanggal 1-10 Muharram. Upacara

ini bertujuan untuk mengenang

wafatnya Husein cucu Nabi

Muhammad SAW dalam perang tak

seimbang pada saat perang antara

kaum syi’ah dengan kaum Bani

Umayah yang dipimpin oleh Yazid bin

Muawiyah serta Ubaidillah bin Ziyad

di Padang Karbela wilayah Irak pada

tahun 61 Hijriah atau sekitar 680 M

(Badrul Munir, 1993 : 63).

Pada awalnya upacara ini hanya

dilakukan oleh keluarga Tabot (sipai),

yakni masyarakat keturunan India yang

datang ke Bengkulu dan bekerja pada

pasukan Inggris sekitar tahun 1600-an

untuk membangun benteng

Marborought. Akhirnya para pekerja